2

Утвержден
Распоряжением Администрации

Каргасокского района

от ___.03.2016 №___
     Приложение

ПРОТОКОЛ № 346
Заседания районной комиссии по реализации

целевых программ на территории Каргасокского района

09 марта 2016 года                                                                                               с. Каргасок

	Председатель:

Секретарь:

Присутствовали:
	Шамраев А.Ф.

Чебыкина М.Н.
Рублева В.А., Шевченко В.В.,

Голещихина Т.А.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

Рассмотрение документов граждан для признания их нуждающимися в улучшении жилищных условий с целью последующего включения в состав участников подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» ФЦП «Жилище» на 2015-2020 годы.
 ВОПРОС:
Секретарем комиссии – Чебыкиной М.Н., была представлена информация о поступивших на рассмотрение комиссии документах молодых семей, желающих принять участие в программе «Обеспечение жильем молодых семей» ФЦП «Жилище» на 2015-2020 годы, на признание нуждаемости в улучшении жилищных условий.

1. Поступило заявление от Кулагиной….., состав семьи 4 человека. Кулагина С Н, Кулагина С Д., Кулагин А Дзарегистрированы в квартире по адресу: Томская область, с. …… общей площадью 67,54 кв.м. прописано 9 человек постоянно. Квартира находится в собственности заявительницы (1/5 доля). Супруг заявительницы Кулагин ДИ зарегистрирован по вышеуказанному адресу. временно с 18.02.2016г, постоянно с 25.02.2016г, ранее был зарегистрирован по адресу: Томская область, с. …… общей площадью 44,4 кв.м. прописано 3 человек. Квартира находилась в собственности у Кулагина ….. до 30.06.2015.
Учетная норма жилого помещения на одного члена семьи составляет:67,54 кв.м +44,4 кв.м. / 12 чел.=9,32 кв.м. Учетная норма жилого помещения на одного члена семьи установлена решением Совета Каргасокского сельского поселения от 25.05.2006 № 48 в размере 10,5 кв.м.
2. Поступило заявление от Уткиной ….., состав семьи 5 человек. (ранее признаны нуждающимися № 338 от 28.10.2015г. в составе семьи 4 человека.). Семья Уткиных зарегистрирована в квартире по адресу: Томская область, Каргасокский район, с. …… общей площадью 41,54 кв.м., прописано 5 человек. Квартира находится в собственности у Уткиной .. – мать (1/3 доли), Андраханова . – сын (1/3 доли), у Андраханова … – сын (1/3доли). Учетная норма жилого помещения на одного члена семьи составляет: 41,54 /5 чел=8,308 кв.м. Учетная норма жилого помещения на одного члена семьи установлена решением Совета Каргасокского сельского поселения от 25.05.2006 № 48 в размере 10,5 кв.м.

РЕШЕНИЕ:

1.Признать нуждающимися в улучшении жилищных условий семью Кулагиных (Основание п.2 ч.1 ст.51 Жилищного кодекса РФ).
Голосовали: «ЗА» 5.

2. Признать нуждающимися в улучшении жилищных условий семью Уткиных (Основание п.2 ч.1 ст.51 Жилищного кодекса РФ).
Голосовали: «ЗА» 5.

     3. Направить выписки из протокола молодым семьям Кулагиным и Уткиным о принятых решениях по подпрограмме «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2012 годы.

[image: image1.emf]